CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 633/2024

Assunto: Iluminação

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as),

Indico ao Senhor Prefeito, na forma regimental, que verifique junto ao

setor competente a possibilidade de melhorias e instalação de novos postes de

iluminação no Campo Esportivo Santa Clara, localizado no cruzamento da Rua

Quartzo e Estrada Sítio do Bahjat, no bairro Santa Clara.

J U S T I F I C A T I V A

O local é muito utilizado pela comunidade para lazer, os próprios

munícipes fizeram uma escolinha comunitária de futebol, mas não conseguem

jogar ou dar aulas no período noturno pois não existem postes de iluminação no

local, e a iluminação da rua não é suficiente para iluminar o campo.

A instalação de iluminação adequada não só garantirá a segurança da

comunidade que utiliza o campo, como melhorando a visibilidade e ajudando a

dissuadir potenciais infratores.

Alfenas, 04 de julho de 2024.

TANI ROSE RIBEIRO

VEREADORA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

		2024-07-04T15:20:36-0300
	TANI ROSE RIBEIRO:62026860653